

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на монтажные работы котельной

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 29,782 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 20,200 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 5,039 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 2,841 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 226,78 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>										
1	<b>ТЕРм12-01-002-03</b>	Трубопроводы в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемые из готовых узлов, на условное давление не более 2.5 МПа. Диаметр трубопровода наружный, мм: 25 (100 м трубопроводов) НР (329,33 руб.): 75%=80%*0,94 от ФОТ СП (263,46 руб.): 60% от ФОТ	0,39	3468,83 791	2658,99 188,06	1352,85	308,49	1037,01 73,34	79,1	30,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕРм12-01-002-07</b>	Трубопроводы в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемые из готовых узлов, на условное давление не более 2.5 МПа. Диаметр трубопровода наружный, мм: 57 (100 м трубопроводов) <i>НР (115,5 руб.): 75%=80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (92,4 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,12	3794,84 912	2837,82 203,95	455,38	109,44	340,54 24,47	91,2	10,94
3	<b>ТЕРм12-18-001-03</b>	Изготовление узлов трубопроводов из труб углеродистых и качественных сталей, монтируемых в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов. Диаметр трубопровода наружный, мм: 25 (100 м) <i>(0.3 При изготовлении узлов с установкой арматуры</i> <i>ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25)</i> <i>НР (217 руб.): 62%=66%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (210 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,39	1397,9925 647,5	696,2125 132,8625	545,22	252,53	271,52 51,82	64,75	25,25
4	<b>ТЕРм12-18-001-07</b>	Изготовление узлов трубопроводов из труб углеродистых и качественных сталей, монтируемых в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов. Диаметр трубопровода наружный, мм: 57 (100 м) <i>(0.3 При изготовлении узлов с установкой арматуры</i> <i>ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25)</i> <i>НР (81,51 руб.): 62%=66%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (78,88 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,12	1635,17 817,5	724,45 135,05	196,22	98,1	86,93 16,21	81,75	9,81
5	<b>ТЕРм12-12-001-07</b>	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа. Диаметр условного прохода, мм: 50 (шт.) <i>НР (240,66 руб.): 75%=80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (192,53 руб.): 60% от ФОТ</i>	7	86,04 34,9	46,02 4,96	602,28	244,3	322,14 34,72	3,49	24,43
6	<b>ТЕРм12-12-009-04</b>	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа. Диаметр условного прохода, мм: 25 (шт.) <i>НР (372,6 руб.): 75%=80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (298,08 руб.): 60% от ФОТ</i>	9	59,99 48	4,06	539,91	432	36,54	4,8	43,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	<b>ТЕР09-03-039-01</b>	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений, массой: до 0,1 т (1 т конструкций) <i>(3.2.2 Монтаж конструктивных элементов по ж/б и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (168,06 руб.): 85%=90%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (168,06 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,206	1455,938 833,008	291,64 1,6	299,93	171,6	60,08 0,33	88,242	18,18
8	<b>ТЕРм38-01-003-01</b>	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.) (1 т конструкций) <i>(0.6 При использовании ручных лебедок (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) ОЗП=1,45; ТЗ=1,45)</i> <i>НР (208 руб.): 62%=66%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (201,29 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,206	9713,32 1319,5	1062,31 96,6	2000,95	271,82	218,84 19,90	131,95	27,18
9	<b>ТЕР24-02-060-01</b>	Устройство цокольного ввода из стальных труб в здание, условный диаметр трубопровода: до 50 мм (10 вводов) <i>НР (485,72 руб.): 122%=130%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (354,34 руб.): 89% от ФОТ</i>	0,4	5378,2 855,1	552,32 10,39	2151,28	342,04	220,93 4,16	88,52	35,41
10	<b>ТЕР18-07-001-01</b>	Установка указателей уровня кранового типа (1 комплект) <i>НР (10,93 руб.): 120%=128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (7,56 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	469,07 7,92		469,07	7,92		0,78	0,78
11	<b>ТЕР18-07-001-02</b>	Установка манометров: с трехходовым краном (1 комплект) <i>НР (6,26 руб.): 120%=128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4,33 руб.): 83% от ФОТ</i>	2	243,32 2,27		486,64	4,54		0,22	0,44
12	<b>ТЕР18-07-001-04</b>	Установка термометров в опрае прямых и угловых (1 комплект) <i>НР (4,18 руб.): 120%=128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2,89 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	363,47 3,03		363,47	3,03		0,31	0,31
<b>Раздел 2. Материалы и оборудование</b>										
13	<b>СЦМ-300-0886</b>	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления, диаметром 50 мм (м)	12	53,2		638,4				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	<b>СЦМ-300-0883</b>	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления, диаметром 25 мм (м)	39	27,2		1060,8				
15	<b>Прайс</b>	Клапан отсечной 15с832рб д.25 (шт)	1	1322,75		1322,75				
16	<b>Прайс</b>	Кран шаровый стальной д.25 (шт)	5	275,83		1379,15				
17	<b>Прайс</b>	Кран шаровый стальной д.50 (шт)	3	429,7		1289,1				
18	<b>Прайс</b>	Изолирующее Фланцевое Соединение д.50 (шт)	1	88,18		88,18				
19	<b>Прайс</b>	Муфта сливная д.50 (шт)	1	370,37		370,37				
20	<b>Прайс</b>	Фильтр сливной д.50 (шт)	1	352,73		352,73				
21	<b>Прайс</b>	Огневой предохранитель д.50 (шт)	1	4162,25		4162,25				
22	<b>Прайс</b>	Муфта д.25 (шт)	3	2,99		8,97				
23	<b>Прайс</b>	Вентиль д.25 (шт)	3	42,41		127,23				
24	<b>Прайс</b>	Рукав резинотканевый д.50 тип Б гр.2 (шт)	3	164,02		492,06				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						20755,19	2245,81	2594,53 224,95		226,78
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 3-4, 8, 7, 9-12, 1-2, 5-6))						21125,8	2582,68	2628,27 258,69		226,78
Накладные расходы						2239,73				
Сметная прибыль						1873,8				
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Строительные работы						20200,36				117,36
Итого Монтажные работы						5038,97				109,42
Итого						25239,33				226,78
В том числе:										
Материалы						15914,85				
Машины и механизмы						2628,27				
ФОТ						2841,37				
Накладные расходы						2239,73				
Сметная прибыль						1873,8				
НДС 18%						4543,08				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>29782,41</b>				<b>226,78</b>